
 

 Agilityudvalget Kreds 6 
Formand Christian Zahle Madsen 
Tlf.: 31599042 • ag@dch-kreds6.dk 

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

                 den 22.02.23 
 

Årsberetning fra Agilityudvalget i Kreds 6 
 

Så har vi sat endnu et punktum: 2022 er slut og vi skriver nu 2023. Endelig slap vi for Corona, og vi 
kunne langt om længe komme i gang med det vi alle sammen holder af, nemlig løbe agility både til 
træning og konkurrencer.  

Først vil jeg starte min beretning med at takke Bent Bo Blom Larsen, som i mange år har siddet 
som formand for Agilityudvalget i kredsen, og han har nu valgt at give stafetten videre. Jeg er sik-
ker på, at jeg på hele kredsens vegne kan give dig en kæmpestor tak for din indsats, samt den måde 
du har været med til at løfte agility’en i vores kreds. Tak Bent. Jeg håber at jeg kan leve op til din 
indsats, og garantere at jeg vil gøre mit ypperste for det. 

 

I forhold til stævner, har der været 13 stævne dage i 2022. Det er dejligt at se, og vi havde Jyderup 
og Stevns som var kommet med på banen igen. Jeg håber igen at I og andre lokalforeninger har mo-
det på at byde ind med konkurrencer igen i 2023. 

 

Sjællandsmesterskabet blev i 2022 afholdt hos Nykøbing-Rørvig og her blev vinderne: 

- Lille – Pia Skøtt Hansen og Izmoo fra Næstved 
- Mellem – Laila Laursen og Summer fra Guldborgsund 
- Stor – Lis Andersen og Chicca fra Holbæk 
- Senior – Anja Espenheim og Spotty fra Næstved 

Stort tillykke til jer alle fire, med det flotte resultat. 

 

Og så var der jo noget med det der DM på hjemmebane, som har fået så meget ros, og det er fuldt 
ud fortjent. Flot arrangeret af DcH Haslev, helt overordnet og rigtig godt arbejde af Næstved med 
Agility delen. Vi havde i år 10 hundefører repræsenteret fra Kreds 6, og her kan vi bryste os af en 
superflot 3. plads til Laila Laursen og Donna, fra Guldborgsund. Og alt i alt havde vi 5 hunde med i 
A-finalen. Stort tillykke til alle som havde kvalificeret sig til DM, det er supergodt gået. 

2022 var desværre også året hvor vi måtte sige farvel og tak for indsatsen, til endnu en dommer som 
havde valgt at stoppe i sit virke. Marianne Engquist har været dommer siden 2018, men har des-
værre ikke kunnet finde tiden til at fortsætte som dommer. Så nu er vi i kredsen nede på at have 3 
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dommere: Annette, Bent og Hans Christian. Jeg håber at der i 2023 starter ny uddannelse op, og hå-
ber selvfølgelig på at der er flere som har lyst til at blive dommere i fremtiden, så også vores dom-
mere kan deltage i stævner uden at skulle dømme hele tiden. Skulle man have lyst til dette så tag 
endelig fat i mig, så skal jeg hjælpe jer videre i processen. 

 

Vi så også i Kredsen en lille opblomstring af Blåbær stævner, som er for uerfarne hunde. Det har 
været taget rigtig godt i mod, og der er stor efterspørgelse efter flere af disse typer stævner, hvor 
hundene kan lære stævnet miljøet at kende, og hundeførerne har mulighed for at se hvor langt de er 
med deres træning, inden de stiller op til en officiel konkurrence. 

 

Hoopers er ikke min stærkeste side, det indrømmer jeg gerne. For at sige det som det er, så ved jeg 
faktisk ikke rigtig noget om det endnu, men da Hoopers indtil videre er en del af Agilityudvalget, så 
er der helt klart noget jeg agter at gøre mig klogere på. Så det vil jeg prøve, med den største respekt 
og jeg beklager på forhånd, hvis der er noget jeg har overset! Det jeg har kunnet læse mig frem til, 
er at der er flere lokalafdelinger i kredsen, som er begyndt at have Hoopers hold. Nogle er mere se-
riøse end andre, hvor det stadigvæk er lidt på hyggeplan. Det jeg også kan læse mig frem til, er at 
der er en efterspørgelse om uddannelse igennem DcH. Så vidt jeg har kunnet læse mig frem til, har 
der ikke været afholdt nogle officielle konkurrencer endnu i DcH. Jeg garanterer at jeg nok i 2023 
skal holde lidt mere øje med Hoopers, og komme med en meget bedre beretning for det til næste år. 

 

Og hvis vi kigger en lille smule frem i mod 2023 – Så er jeg sikker på at det bliver et super godt år. 
Der er allerede planlagt 8 stævnedage, og jeg håber at endnu flere har lyst til at byde ind på at af-
holde stævner. Er der nogle som gerne vil i gang med dette, så sig endelig til hvis jeg kan hjælpe 
med noget. I slutningen af 2022 udsendte jeg det første nyhedsbrev fra Agilityudvalget efter jeg var 
blevet Formand. Her nævnte jeg nogle nye tiltag til 2023: Nu bliver det muligt for arrangerende lo-
kalforeninger at søge tilskud til afholdelse af indendørs stævner, da de oftest er kendt ved større ud-
gifter. Vi prøver at se om vi kan få lidt flere klasse tre hunde til at stille til start, ved at give dem 
muligheden for at opnå den uofficielle titel ”Kreds 6 Guldhund” i Agility eller Spring. Jeg håber det 
vil have en positiv indvirkning. Derudover vil der også blive arrangeret et kursus med Jannie Hede-
gaard Nielsen for alle kredsens dommere og Agilityinstruktører den 16. september 2023. 

 

Jeg ønsker alle et rigtig godt 2023 og glæder mig til at se rigtig mange medlemmer ude på græsset i 
løbet af året, til en masse flot agility. 


